Serv. Determinaziont 1 i Dirtzenziaff

Trasmessa: | S - v’m
_Ret: Adhs

ﬂmﬁm%_ﬁégfgﬁjzﬁlLuﬁ

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE Vi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

{ Annotata al Registro Generale | OGGETTO: concessione contributo in conto capi- |
indata >, .00 7044 tale relativo al restauro dei prospetti e al recupero |
delledilizia abitativa, nei Centri Storici di Ragusa. |
Ditta: Barone Salvatore

Restauro prospetti

IN. = SETTOREVIH | yiz XXIV Maggio n. 30
SALDO FINALE

IDATA /C) 0 L. 2044

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI ART. 18 L.R. 81/81
' SOMMA IMPEGNATA CON DET. DIR. N. 962 DEL 20/05/2010

BILJoH Ren Joos CAR. 4 504 IMP. 5"'{3'4/@ S- Qf $%/s0

FUNZ. { SERV. 4 . INTER. 4

IL RAG RE

A e I -
L’anno duemilaundici, il giorno pedien del mese di Avlaes 0
nell’ufficio del Settore VIII il dirigente arch. Gior-
glc Colosi ha adottato la seguente determinazione:



PREMESSO:

- che con deliberazione Consiliare n.31 del 14 giugno 2000, dichiarata legittima dal
CO.RE.CO. Centrale in data 8 agosto 2000 con i nn. 4951/4718 di protocollo, ¢ stato ap-
provato il regolamento Comunale per Ia concessione di contributi, a fondo perduto, per il
recupero dell’ edilizia privata abitativa e per il restauro delie facciate esterne, degli immobi-
li ricadenti nei Centri Storici di Ragusa, di cui alle zone A e Bl del P. R. G. approvato con
D.A n 183/74;

- vistala LR n.61 dell’11 aprile 1981;

- visto il bando del 31 ottobre 2000,

- visto le delibere di Giunta nn.1473/00, 1316/01, 1025/02, e le delibere di consiglio nn.
54/03, 40/04, 47/05 34/06 e 6/07 con le quali sono state stanziate le somme necessarie per
gli interventi di cui in oggetto,

- vista Pistanza di prot. 327/C.S. del 30/01/01 aVanzata dalla ditta Barone Salvatore, intesa
ad ottenere un contributo a fondo perduto, per il restauro esterno dell’immobile sito in via
XXIV Maggio n. 30,

- considerato che le opere sono state collaudate positivamente, giusta collaudo del
26/01/2011;

- considerato che il saldo del contributo da erogare, ¢ subordinato alle risultanze del collau-
do finale, anche se inferiore all’importo del computo metrico preventivo, il contributo con-
cesso & di €. 15.493,00;

- visto |a Det. Dir. n. 962 del 20/05/2010 con la quale é stato concesso I’anticipo del 30%,
part ad €. 4.648,00;

- che pertanto si pud erogare a saldo la somma di €. 10.845,08 per il restauro esterno
dell’immobile de quo.

Vista la copertura finanziaria.

Ritenuta la propna competenza ai sensi dell’ Art. 53 del regolamento di organizzazione degli

uffici e det servizi;

Visto I’art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1) dare atto che con Det, Dir. n. 962 del 20/05/2010 ¢ stata impegnata la somma del contribu-
to concesso, pari ad €. 15.493,00 ed erogato congiuntamente |’acconto del 30%;

2) Erogare a saldo 1a somma di €, 10,845.00 al netto di . V.A_ alla ditta Barone Saivatore na-
to a Vittoria il 29/05/1942 e residente a Ragusa in via XXIV Maggio n. 30, C.F.
BRNSVT42E29MO88L., facendone imputazione Fondi L.R. 61/81 Art. 18 - 8,50% per
spese generali al cap. 2504 Res. 2005 Bil. 2011 somme gia impegnate con deltbere nn.
40/04, 47/05, 34/06 e 6/07 (imp. 6734/05 liquid. 225/{0

3) Autorizzare i"Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, -

;/'
s

A
l}v'- SETTCORE

I, DIRIGERTH
Scarso Arch. Giorg < O]_GSJ_

PARTE INTEGRANTE

Collaude, -y

Afep ole it ﬁ_ &' eccolio S
Q-

Da trasmettersi d'ufficio, ai

Visto:
J:l1 Setore il Sepetrrio

DEL SETTORE
1o Colosi

1 Dirien
e v i

Per presa visicne:

! Dirctore Gcner:gjc - l3Siedaco

Ragusa, ii b7




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura fi-
nanziaria ai sensi dell’art. 151,4° comma, del TUEL.

Ragusa li,£d~hzkoj(

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sstte,
copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, al Segretaric Generale.

Ragusa..l.l.MAR 2011
IL ﬁngSSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suin-
dicato periodc di pubblicazione e cioce dal...]‘...l...mr.@g” ....... ﬂgMAR 2{}”

Ragusa..z 1 MAR. 20m

------------------

IL MESSO COMUNALE




, ieﬁf’/ ;a ‘ ‘?4_ g
(N ot s R | SR VRS T
//@ -
AL SIG. SINDACO DI RAGUSA
/L ' Z U.T.0. RAGUSA IBLA

% Oggettﬂ Richiesta di sopralluogo finale riguardante i lavori di manutenzione
straordinaria per restaure prospetti esterni e revisione copertura di un
immobile per civile abitazione

¢ Sito dei lavori: Ragusa, via XX1V Maggio n° 30
Autorizzazione edilizia n°26/2010/C.S del 25/2/2010
Il sottoscritio sig. Barone Salvatore nato a Vittoria ( RG) il 29/5/1942 C.F.
BRNSVT42E29MO8BL e residente a Ragusa in via XXIV Maggio n°30 in qualita di
proprietario  dell’immobile in oggetto.
CHIEDE
Che venga effettuato il sopralluogo finale per quanto riguarda i lavori in oggetto
st allegano alla presentérichiesta;

- Computo metrico consuntivo

- Certificato di fine lavori WY CITTA DY RAGUSA

%’,’&] LFF. CENTRI STORICI

~ Quadro di raffronto £ VERDE PUBBLICO

’ o L PO SEy o
- Foto dello svolgimento det lavori iﬁt (293

- Certificato di regolare esecuzione dei lavori [X i{ R I V O

- Fatture quietanzate dei lavori eseguiti

- D.U.R.C. valido dell'impresa esecutrice delle opere murarie
- Dichiarazione del proprietario circa il non assoggett. del contributo alla ritenuta del 4%

- Dichiarazione del proprietario circa la non inadempienza relat. a cartelle di pagamento

Ragusa li con osservanza

; N _{f\
i

N



CITTA DI RAGUSA

WWW. COmune. ragusa. it

SETTORE Vil
Centro Storico e Verde Pubblico

_ .3 j/cpcaia»«f&

arie mlegrantie sostanrisle {

defia deterining. fone dirigensiaie

Z’\m?Q"‘: det ziz‘(}z*?‘"f

LA

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, ASSISTENZA ORGAN]
£ PROMOZIONE ATTRTA® NEL CENTRO STORICC

Oggetto: Collaudo dei lavori relativo al restauro dei prospetti dell’ immobile
sito in Ragusa, via XXIV Maggio n. 30
Ditta proprietaria: Barone Salvatore

Progettista e Direttore dei lavori: ing. Emanuele Occhipinti

Importo dei lavort:
Conto preventivo per il restauro esterno € 3047124
€ 262897171

Importo contributo concesso €. 15.493,00 per 1l restauro esterno;

Conto consuntivo per il restauro esterno

ATTO DI COLLAUDO

PREMESSO CHE :
- Con istanze acquisite al Comnune prot. 327 c.s. del 30/01/2001 la ditta in oggetto ha richiesto i be-
nefici di cui alla Deliberazione n. 31 del 14/06/2000, relativa al contributo in conto capitale per i la-
vori in oggetto specificati;
- 11 relativo progetto ¢ stato esitato favorevolmente dalla Commissione per il Risanamento dei Cen-
tri Storici di Ragusa nella seduta del 04/02/2010 giusta verbale n. 907,
- Con provvedimento n. 26/2010 del 25/02/2010 sono stati autorizzati i relativi lavori;
- Tl conto consuntivo finale relativo al restauro esterno dell’immobile ha un importo di €. 26.289,21;
- 1 lavori sono iniziati in data 19/04/2010 ed ultimati 11 20/12/2010.
I lavori per il restauro dei prospetti consistono essenzialmente in:

1. Rimozione parziale dell’intonaco esterno relativo al prospetto sul vicolo;
Rifacimento intonaco esterno e applicazione di uno strato di tonachina;
Posa in opera di nuove ringhiere, pluviali e grondaie;

Posa in opera di nuovi infissi 1n legno;

AR e B

Rimozione e rimontaggio del manto di tegole con integrazioni di coppi tradizionali.



VISITA DEI LAVORI:

In data 26/01/2011 previa convocazione sono convenuti sul posto dei lavori:

3

I’arch. Giorgio Colost;

il geom. Renzo Ottaviano,

i

I'ing. Emanuele Occhipinti direttore dei Lavori;

i

il signor Barone Salvatore proprietario dell’ immobile;

Con la scorta del progetto e del consuntivo finale dei lavori, 1 sottoscritti collaudatori, alla pre-
senza continua degli intervenuti, hanno compiuto un esame generale sulla qualita dei lavori eseguiti,
ed hanno constatato che gli stessi sono stati eseguiti secondo i dettami e le carattenistiche indicate
nel computo metrico preventivo,

Successivamente sono state verificate le quantita dei lavori eseguiti, e controllando le quantita
contabilizzate dei lavori constatando che salvo lievi scostamenti i lavori eseguiti rientrano nei limiti
di tolleranza tecnica;

Per quanto non pil ispezionabile la Ditta ed il Direttore dei Lavori hanno concordemente assicu-
rato la perfetta esecuzione, secondo le previsioni di progetto nonché la regolare contabilizzazione

giusta certificato di regolare esecuzione del 22/12/2010.

CERTIFICATO DI COLLAUDO

- premesso quanto sopra, viste le risultanze delle visite dei lavor:,

- considerato che i lavori sono stati realizzati a regola d'arte e che corrispondono in linea di mas-
sima per quantita e qualitd a quanto previsto in progetto e contabilizzato,

- Visto il certificato di regolare esecuzione a firma dell’ing. Emanuele Occhipinti direttore dei la-
vori,

- Considerato che 'importo del conto consuntivo dei lavori anche se inferiore all’importo del
conto preventivo, il contributo concesso € pari a €. 15.493,00;

- Vista la fattura per I'importo totale dei lavori;

1 sottoscritti
CERTIFICANO _
che i lavori di restauro prospetti dell’immobile sito in Ragusa, in via XXIV Maggio n.30,
SONO COLLAUDABILI

come in effetti con il presente atto

COLLAUDANO



Per I'importo a consuntivo di € 26.289.21 per il restauro esterno.

Con il presente atto pertanto possono attivarsi tutte le procedure per il saldo della somma ammessa
a contributo che € di €, 10.845.00.
Ragusa, i ‘2@
per la ditta proprietaria _ & @j‘b\ P
per la Direzione dei Lavoné)u/g\ % . ‘ .

v 8P

I COLLAUDATORI :

Arch. Giorgio Colosi

Geom, Renzo Ottaviano

Lina Scarso



